
Protokół Nr 6/2007 

 

sporządzony z  wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia,                     

Kultury i Sportu  Rady Gminy Wierzchlas z dnia 23 maja 2007 roku  

  Początek posiedzenia o godz. 8
00

. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Bożena Przybyła – Przewodniczący Komisji 

2. Marcin Kowalczyk – Z-ca Przewodniczącego 

3. Ilona Kucharczyk – Członek 

4. Anna Olejnik - Członek 

5. Karol Sakowski – Członek 
 

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Bożena Przybyła – Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu. 
 

Porządek obrad: 

 

1. Wizja w terenie  - stan techniczny placówek oświatowych. 

2. Analiza Gminnego Programu Rozwoju Oświaty. 

3. Wolne wnioski. 

 

Komisja dokonała wizji w terenie w celu sprawdzenia stanu technicznego 

placówek oświatowych z terenu Gminy Wierzchlas w obecności dyrektorów 

poszczególnych placówek. 

 

1.   Szkoła Podstawowa w Wierzchlesie – Pani Dyrektor Halina Głuszek 

wnioskowała o zamontowanie wokół budynku monitoringu, gdyż teren wokół 

szkoły jest otwarty i wieczorami spotyka się młodzież, która dewastuje i niszczy  

obejście szkoły.   Koszt założenia monitoringu to kwota około 8.000 zł. 

Pani Dyrektor poinformowała, że 3 czerwca odbędzie się festyn pod hasłem 

„Wspomóżmy Szkołę”. Uzyskane  środki przekazane zostaną na potrzeby szkoły. 

 

2. Publiczne Gimnazjum w Wierzchlesie   -     w obecności Pana Dyrektora                         

Marka Głuuszka 

3.   Publiczne Przedszkole w Wierzchlesie    -  w obecności Pani Dyrektora                         

Elżbiety Fiertek 

 

Komisja   nie stwierdziła, uwag. Dyrektorzy nie zgłosili żadnych wniosków 
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4.   Szkoła podstawowa w Strugach – Pan Dyrektor Paweł Stasiak poinformował 

Komisję , że wokół szkoły należy wykonać murki, które uległy zniszczeniu, 

dokonać zamknięcia ogrodzenia szkoły gdyż istniejące ogrodzenie jest zniszczone , 

wyburzyć pozostałości murów po byłym budynku starej szkoły oraz wycięcie 

krzewów i uprzątnięcie terenu. 

Ponadto Dyrektor zgłosił wniosek aby zabezpieczyć siatkę wokół boiska, które 

przylega do terenu szkoły. Boisko to jest zaniedbane i nikt nad tym terenem nie 

sprawuje nadzoru. 

Dyrektor poinformował, że została przeprowadzona wśród rodziców anonimowa 

ankieta dotycząca likwidacji szkoły. Protokół z otwarcia ankiet stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

 5.   Szkoła Podstawowa w Mierzycach – Pani Dyrektor Zofia Stępień wnioskowała 

o  pomalowanie jednej  klasy, pokoju nauczycielskiego, części korytarza na dole, 

wykonanie nowej lamperii na korytarzu do góry - wyłożenie płytkami  oraz 

wymienić ogrodzenie szkoły od strony drogi. 

 

6.   Publiczne Gimnazjum w Mierzycach  - komisja nie dostrzegła braków ani 

pilnych prac do wykonania. W okresie wakacji będzie wykonane bieżące 

malowanie klas i korytarzy. Komisja wnioskowała o usunięcie starych toalet. 

Pani Dyrektor Grażyna Kucharska wnioskowała o zakup nowej kserokopiarki oraz 

pomocy dydaktycznych dla szkoły. 

 

7.  Publiczne Przedszkole w Mierzycach – nie zgłoszono żadnych uwag ani 

wniosków. 

 

8.  Szkoła Podstawowa w Łaszewie – Pani Dyrektor Małgorzata Rychter  zwróciła 

się do komisji aby podjąć ostateczne decyzje dotyczące szkoły w Łaszewie tj. albo 

przeprowadzić kompleksową modernizację (wymiana okien, drzwi wykonanie 

szatni, sanitariatów,  zaplecza sportowego  ) albo podjąć decyzję o zamknięci 

szkoły i przeniesienia dzieci uczęszczających do szkoły w Łaszewie do innej 

placówki na terenie gminy. 

 

Komisja  poinformowała, że przedstawiona sytuacja będzie szczegółowo 

analizowana przez Radę Gminy. 

9. Szkoła Podstawowa w Toporowie - komisja nie dostrzegła braków ani pilnych 

prac do wykonania. 

10. Szkoła Podstawowa w Kraszkowicach  - Pani Dyrektor Agnieszka Kucharczyk 

zgłosiła następujące wnioski dotyczące utrzymania szkoły: 
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a) utrzymania obejścia szkoły – wykaszanie trawy przy ogrodzeniu i za salą 

gimnastyczną 

b) ogrodzenia całego terenu szkoły i zamontowanie bramy wjazdowej, 

c) oświetlenia sali gimnastycznej na fotokomórkę, 

d) wykonania prac remontowo – malarskich ( pomalowanie jednej sali lekcyjnej, 

łazienki i części korytarza, oraz okien z zewnątrz od strony najbardziej 

nasłonecznionej tj. południowo-zachodniej) 

e) wyposażenia szkoły w sprzęt nagłaśniający  oraz nowe meble do świetlicy. 

 

Komisja przyjęła zgłoszone wnioski  do  rozpatrzenia. 

11.   Publiczne Przedszkole w Kraszkowicach  - Pani Dyrektor Krystyna Rybka  

        wnioskowała aby w budynku przedszkola wyburzyć dwie ściany i   

        powiększyć  sale dla dzieci gdyż obecnie są one za małe, ponadto  

        zamontowanie w oknach rolet w całym budynku, wykonanie basenu na  

        mięso, zakup tuszu do drukarki oraz utworzenie całego etatu dla woźnej. 

 

Komisja przyjęła wszystkie zgłoszone wnioski i uwagi do wiadomości i 

szczegółowej analizy . 

 

Komisja zajęła się następującymi tematami wynikającymi z bieżącej  pracy Urzędu 

Gminy : 

1.   Wniosku Pana Pawła Barańskiego dotyczącego otrzymania  

odszkodowania za wypadek jakiemu uległ w dniu 17 lipca 2004 roku  

podczas ćwiczeń ratowniczych drużyn strażackich na torze przeszkód w 

Osjakowie. 

 

W temacie głos zabrał Sekretarz Gminy Leszek Gierczyk, który 

poinformował, że Wójt Gminy Wierzchlas uzasadniając odmowę wypłaty 

jednorazowego odszkodowania Gmina Wierzchlas dopełniła swoich 

obowiązków dotyczących ubezpieczenia drużyn pożarniczych. Kwota 

ubezpieczenia, którą otrzymał ubezpieczony jest wynikiem firmy 

ubezpieczeniowej, która oceniła uszczerbek na zdrowiu i wysokość 

świadczenia odszkodowawczego. 

Gmina nie miała bezpośredniego wpływu na wysokość odszkodowania . 

Poszkodowany samodzielnie dokonał wyboru rodzaju jednorazowego 

odszkodowania. W chwili obecnej obowiązujące prawo nie daje Gminie 

podstaw do drugiego odszkodowania, prawo takie przysługiwało Panu 

Barańskiemu do czasu otrzymania odszkodowania  z innego źródła. 

W tym przypadku dalsze dochodzenie do roszczeń powypadkowych może 

odbywać się na drodze sądowej z powództwa cywilnego lub ponownego 
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rozpatrzenia wniosku i skierowania na badania i określenia uszczerbku na 

zdrowiu przez lekarza  biegłego MSWiA w Łodzi. 

 

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu  zapoznała się z 

przedstawionym wnioskiem i przyjęła informację do wiadomości. 

 

2) wniosku  w sprawie rozbudowy sieci wodociągowej we wsi Kamion 

 W  temacie głos zabrała Pani Sabina Dura, która poinformowała, że zwrócił   

się do Urzędu Gminy  Pan Wojciech Łuczak,  Dariusz Mateja i Czesław 

Kaczmarczyk   o wydanie warunków podłączenia się do sieci wodociągowej 

we wsi Kamion. Ze względu na brak  możliwości wydania warunków (gdyż 

każda osoba winna być podłączona na własnej zasuwie  zgodnie z 

regulaminem uchwalonym dnia 10 marca 2006r. Uchwała Rady Gminy 

Wierzchlas Nr XXVII/203/2006 w sprawie : ustalania regulaminu 

dostarczania wody przez Gminę. W związku z tym podjęto decyzję  

wybudowania sieci wodociągowej głównej na odcinku 150 metrów po 

dostarczeniu dokumentacji wraz z decyzją przez zainteresowanych. Koszt 

zadania to kwota 6.000 zł. Wykonana sieć główna będzie  własnością gminy 

i przyszłościowo będziemy posiadali możliwość wydania warunków 

przyłączenia innym zainteresowanym.  

Zwrócono się aby z działu 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek  

budżetowych zwiększyć o kwotę 6.000 zł z w3pływów za zużytą  wodę,              

a pomniejszyć dział 4210 – zakup materiałów i wyposażenia.    

 

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu  wydała pozytywną opinię w/w 

sprawie.  

3) Wniosek Pana Rafała Mostowego zam. Łaszew Rządowy w sprawie kupna    

     działki nr 568 o szerokości 6 metrów i długości 116 położonej w Łaszewie   

     obok boiska sportowego. 
 

   Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy postanowiła, że 

decyzję dotyczącą sprzedaży w/w działki powinni podjąć mieszkańcy wsi Łaszew 

Rządowy na zebranie wiejskim. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:                                                                               Przewodnicząca 

                                                                                                   Komisji OZKiS 

Marta Kowalczyk 

                                                                                                   Bożena Przybyła 
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